
Dz.U./S S175
12/09/2022
495769-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:495769-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Poznań: Usługi naprawcze i konserwacyjne
2022/S 175-495769

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Zarząd Dróg Miejskich
Adres pocztowy: ul. Wilczak 17
Miejscowość: Poznań
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Kod pocztowy: 61-623
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Piotr Matejczuk
E-mail: zamowienia.publiczne@zdm.poznan.pl 
Tel.:  +48 616477200
Faks:  +48 618201709
Adresy internetowe:
Główny adres: https://zdm.poznan.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://zdm.poznan.pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Agencja/urząd regionalny lub lokalny

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: zarządzanie drogami

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Utrzymanie sieci i elementów oświetlenia drogowego znajdujących się na stanie majątkowym Zarządu Dróg 
Miejskich w Poznaniu
Numer referencyjny: DZ.UI.3410.51.2022

II.1.2) Główny kod CPV
50000000 Usługi naprawcze i konserwacyjne

II.1.3) Rodzaj zamówienia

12/09/2022 S175
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:zamowienia.publiczne@zdm.poznan.pl
https://zdm.poznan.pl
https://zdm.poznan.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S175
12/09/2022
495769-2022-PL

2 / 8

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na utrzymaniu sieci i elementów oświetlenia drogowego 
znajdujących się na stanie majątkowym Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu.
Przedmiot zamówienia został podzielony na dwie części:
Część I pod nazwą: Zadanie 1 – konserwacja urządzeń oświetlenia drogowego znajdujących się na stanie 
majątkowym Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu,
Część II pod nazwą: Zadanie 2 - wymiana elementów oświetlenia drogowego znajdujących się na stanie 
majątkowym Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu, uszkodzonych w wyniku działania osób trzecich oraz zdarzeń 
komunikacyjnych i innych zdarzeń wskazanych przez Zamawiającego.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Zadanie 1 – konserwacja urządzeń oświetlenia drogowego znajdujących się na stanie majątkowym Zarządu 
Dróg Miejskich w Poznaniu
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71314000 Usługi energetyczne i podobne
71314100 Usługi elektryczne

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto Poznań

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia dla zadania 1 jest usługa polegająca na konserwacji urządzeń oświetlenia drogowego 
znajdujących się na stanie majątkowym Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu, w tym:
• Utrzymanie powierzonego majątku w należytym stanie technicznym w zakresie elektrycznym, świetlnym
i estetycznym.
• Prowadzenie paszportyzacji, dokumentacji technicznej oraz inwentaryzacji geodezyjnej obiektów 
oświetleniowych (w oparciu o mapy geodezyjne przekazywane przez innych wykonawców po realizacji 
inwestycji).
• Dopuszczanie do prac przy budowie, modernizacji lub naprawie oświetlenia firm zewnętrznych działających na 
zlecenie ZDM.
• Udział w odbiorach końcowych, zanikających prac budowanego nowego oświetlenia i modernizowanego 
oświetlenia drogowego.
• Udział w odbiorach pogwarancyjnych.
• Prowadzenie eksploatacji zgodnie z wymogami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t. j.: 
Dz. U. z 2022r. poz. 1385), Polskimi Normami oraz odrębnymi przepisami.
• Dokumentowanie i usuwanie szkód spowodowanych działaniem osób trzecich lub zdarzeń losowych (wypadki 
drogowe, wichury) polegających na wykonaniu dokumentacji fotograficznej, natychmiastowym usunięciu 
przeszkód, zdemontowaniu zniszczonych urządzeń oraz ich usunięciu w terminie do 6 godzin od momentu 

12/09/2022 S175
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S175
12/09/2022
495769-2022-PL

3 / 8

powzięcia informacji o zdarzeniu, zabezpieczeniu miejsca zdarzenia przed możliwością porażenia prądem 
elektrycznym oraz zapewnieniu ciągłości przerwanego obwodu elektrycznego.
• Zapewnienie stałej zdolności Wykonawcy do usuwania stanów awaryjnych i zapewnienie kontaktu 
telefonicznego w ciągu całej doby.
• Zapewnienie bezpieczeństwa pracy na drogach (w trakcie wykonywanych czynności), a w razie potrzeby 
opracowanie i uzgodnienie projektu organizacji ruchu oraz wykonanie oznakowania wg tego projektu w sposób 
minimalizujący utrudnienia w ruchu.
W zakresie elektrycznym:
• Utrzymanie pełnej sprawności kabli zasilających i kabli obwodowych oświetlenia drogowego.
• Utrzymanie w pełnej sprawności urządzeń sterujących tj. rozdzielni oświetleniowych, zegarów sterujących, 
wybieraków faz, styczników i obwodów sterujących.
• Wykonywanie obowiązujących pomiarów wynikających z przepisów dotyczących instalacji elektrycznych.
• Dokonywanie przeglądów i konserwacji połączeń elektrycznych w szafkach, wnękach słupowych i oprawach.
• Wymiana zabezpieczeń, naprawa opraw oświetleniowych polegająca na wymianie układów stabilizacyjnych
i zapłonowych oraz kloszy.
W zakresie świetlnym:
• Wymiana źródeł światła z utylizacją.
• Mycie kloszy oraz wymiana uszkodzonych kloszy.
• Czyszczenie odbłyśników.
• Sprawdzenie i ew. korekta pozycji odbłyśników lub źródeł.
W zakresie estetycznym:
• Malowanie słupów, wysięgników, zamknięć wnęk słupowych farbami olejnymi antykorozyjnymi w kolorze RAL 
7043 (traffic Grey B) dla słupów stalowych (specjalnymi farbami do ocynku w przypadku słupów ocynkowanych) 
oraz w kolorze czarnym (RAL 9005) dla słupów stylizowanych, z gwarancją antykorozyjną na 3 lata.
• Prostowanie pochylonych słupów na bieżąco.
• Prostowanie skrzywionych lub okręconych wysięgników i opraw na bieżąco.
• Uzupełnianie brakujących zamknięć wnęk słupowych na bieżąco.
W przypadku konieczności wymiany sterownika astronomicznego, sterownik dostarczy Zamawiający (chyba że 
uszkodzenie sterownika nastąpi z winy Wykonawcy).
Szczegółowy zakres czynności konserwacyjnych na urządzeniach oświetlenia drogowego znajduje się w 
załączniku nr 2c do SWZ.
Wykonawca będzie wykonywał dokumentację fotograficzną przed i po naprawie.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Czas na usunięcie szkód spowodowanych działaniem osób trzecich lub 
wynikających ze zdarzeń losowych oraz na zabezpieczenie miejsca zdarzenia / Waga: 10
Cena - Waga: 90

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 Ustawy, 
stanowiących nie więcej niż 30% wartości zamówienia podstawowego w danej części, w zakresie czynności 
określonych w tabelach kosztów (zał. nr 2d i 3d do SWZ) i im podobnych na warunkach tożsamych z tymi, które 
obowiązują w niniejszym postępowaniu, z wył. terminów wykonania zamówienia i cen jedn.

12/09/2022 S175
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S175
12/09/2022
495769-2022-PL

4 / 8

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Wybrany wykonawca będzie zobowiązany do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 
wysokości 5% całkowitej ceny podanej w ofercie.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Zadanie 2 - wymiana elementów oświetlenia drogowego znajdujących się na stanie majątkowym Zarządu Dróg 
Miejskich w Poznaniu, uszkodzonych w wyniku działania osób trzecich oraz innych zdarzeń
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71314000 Usługi energetyczne i podobne
71314100 Usługi elektryczne

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto Poznań

II.2.4) Opis zamówienia:

12/09/2022 S175
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S175
12/09/2022
495769-2022-PL

5 / 8

Przedmiotem zamówienia dla zadania 2 jest usługa polegająca na wymianie elementów oświetlenia drogowego 
znajdujących się na stanie majątkowym Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu, uszkodzonych
w wyniku działania osób trzecich oraz zdarzeń komunikacyjnych i innych zdarzeń wskazanych przez 
Zamawiającego, w tym:
• Wymiana słupa oświetlenia drogowego łącznie z tabliczką bezpiecznikową
• Wymiana słupa ozdobnego (słupy pobierane z magazynu ZDM, Poznań, ul. Energetyczna)
• Wymiana klosza w oprawie typu kinkiet
• Wymiana szyby w naświetlaczu
• Prostowanie słupa
• Wymiana fundamentu słupa
• Wymiana uszkodzonego wysięgnika
• Wymiana uszkodzonej oprawy oświetlenia drogowego z montażem nowego źródła światła
• Wymiana uszkodzonej oprawy oświetlenia drogowego z montażem nowego źródła światła (oprawy bez źródła 
światła pobierane z magazynu ZDM, Poznań, ul. Energetyczna)
• Wymiana uszkodzonej obudowy szafki oświetleniowej, na spełniającą następujące wymagania:
o szczelność co najmniej IP44
o II klasa ochronności
o szafa dwudzielna – część I (pomiarowa) otwierana przez każde z zamknięć, część II (zabezpieczenia 
obwodowe) otwierana tylko przez jedno zamknięcie
• Prowadzenie prac zgodnie z wymogami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, Polskimi 
Normami oraz odrębnymi przepisami,
• Przygotowanie w formie elektronicznej: dokumentacji fotograficznej dokonanej naprawy, protokołu z naprawy 
łącznie z wynikami pomiarów i określeniem typu naprawianych elementów, powiadomienie o dokonaniu 
naprawy i przekazanie dokumentacji Zamawiającemu,
• Materiały i sprzęt niezbędne do realizacji umowy Wykonawca dostarczy własnym staraniem i na własny koszt 
oraz uzyska wszystkie wymagane zezwolenia i dopuszczenia.
Wykonawca zobowiązany jest posiadać w stałej dyspozycji elementy w asortymencie i ilościach podanych w 
załączniku nr 3b do SWZ. Zamawiający zastrzega sobie prawo kontrolowania dostępności elementów.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 Ustawy, 
stanowiących nie więcej niż 30% wartości zamówienia podstawowego w danej części, w zakresie czynności 
określonych w tabelach kosztów (zał. nr 2d i 3d do SWZ) i im podobnych na warunkach tożsamych z tymi, które 
obowiązują w niniejszym postępowaniu, z wył. terminów wykonania zamówienia i cen jedn.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej

12/09/2022 S175
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S175
12/09/2022
495769-2022-PL

6 / 8

Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Wybrany wykonawca będzie zobowiązany do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 
wysokości 5% całkowitej ceny podanej w ofercie.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że:
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Szczegółowe informacje nt. ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców występujących wspólnie w 
zakresie warunków udziału w postępowaniu i wymaganych dokumentów zostały określone w SWZ.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zgodnie ze wzorami umów dla poszczególnych zadań, stanowiących załączniki nr 1a i 1b do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 11/10/2022
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 08/01/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 11/10/2022
Czas lokalny: 12:30
Miejsce:

12/09/2022 S175
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8



Dz.U./S S175
12/09/2022
495769-2022-PL

7 / 8

Oferty składane drogą elektroniczną zgodnie z pkt 11 SWZ.
Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku” 
dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu.
Otwarcie ofert jest niejawne i następuje poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert udostępnionego na 
miniPortalu.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
sierpień 2023

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1.O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 
108 ust. 1 i art. 109 ust. 1 pkt. 4, 8, 9 i 10 uPzp, art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z 
dnia 13.04.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 
oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (uUkr).
2.Zamawiający zastosuje procedurę określoną w art. 139 ust. 1 uPzp.
3.Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie wykonawcę, którego oferta została oceniona jako 
najkorzystniejsza, do złożenia następujących oświadczeń lub dokumentów:
1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 uPzp,
2) oświadczenia wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 uPzp,
3) odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 uPzp,
4) oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu JEDZ,
5) podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w ppkt 1, 3 i 4 dotyczących podmiotów, na których 
zasobach wykonawca polega (jeżeli dotyczy),
6) wykazu usług, w zakresie określonym w sekcji III.1.3 lit. b1) ogłoszenia,
7) wykazu skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, wraz z informacją na 
temat ich uprawnień i kwalifikacji niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu 
wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami – z 
uwzględnieniem części, na które oferta jest składana,
8) wykazu urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z 
informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami – z uwzględnieniem części, na które oferta jest składana,
9) Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast 
dokumentów, o których mowa w pkt 1 i 3 składa dokumenty, o których mowa w §4 ust. 1 pkt 1 pkkt 1 i 3 lit. b) 

12/09/2022 S175
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8



Dz.U./S S175
12/09/2022
495769-2022-PL

8 / 8

Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dn. 30.12.2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz 
innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. poz. 2415).
4. Komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami odbywa się przy użyciu miniPortalu, ePUAPu oraz 
poczty elektronicznej.
5.Wykonawca składa wraz z ofertą:
1) formularz ofertowy,
2) formularz JEDZ,
3) oświadczenia dot. podstaw wykluczenia z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 i art. 7 ust. 1 uUkr,
4) zobowiązanie do udostępnienia zasobów (jeżeli dotyczy),
5) oświadczenie dot. podziału prac (jeżeli dotyczy),
6) tabela kosztów (szczegóły w SWZ),
7) pełnomocnictwa (jeżeli dotyczy).
Dokumenty składające się na ofertę oraz JEDZ sporządza się, pod rygorem nieważności, w postaci 
elektronicznej i opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty dostępnego 
na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu. Identyfikator postępowania niezbędny do zaszyfrowania 
oferty jest dostępny na miniPortalu oraz na stronie postępowania. W formularzu oferty Wykonawca 
zobowiązany jest podać adres poczty elektronicznej, za pośrednictwem którego prowadzona będzie 
korespondencja związana z postępowaniem.
6. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian umowy w stosunku do treści oferty, zgodnie z 
pkt. 21.2 SWZ.
UWAGA: Z przyczyn technicznych ww. informacje dot. wymaganych oświadczeń i dokumentów mają charakter 
poglądowy. Szczegółowe informacje na ten temat zostały określone w SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
07/09/2022

12/09/2022 S175
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8


